
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ   Αρ. Φύλλου 568

26 Νοεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας εποικιστικής δα−
σικής έκτασης 138,50 στρ. στη θέση «Καλύβια Βι−
δούρα» περιοχής οικισμού Μαυροκορδάτου του 
Δήμου Νικηφόρου του Ν. Δράμας. .................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 20.741,55 
τ.μ. στη θέση «Τζανετόλοφος Ποίμνης» Περιοχής 
Δ.Δ. Τοξοτών Δήμου Τοπείρου Ν. Ξάνθης». ............. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα−
σης 5,58 στρ. στη θέση «Ιερεύς Παπακορυφίδης» 
περιοχής οικισμού Αιγείρου του Δήμου Δοξάτου 
του Ν. Δράμας. ................................................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας εποικιστικής δα−
σικής έκτασης 84,6 στρ. στη θέση «Πετρώδες» πε−
ριοχής οικισμού Δενδρακίων του Δήμου Δράμας 
του Ν. Δράμας. ................................................................................. 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   6692 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας εποικιστικής δασι−

κής έκτασης 138,50 στρ. στη θέση «Καλύβια Βιδού−
ρα» περιοχής οικισμού Μαυροκορδάτου του Δήμου 
Νικηφόρου του Ν. Δράμας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
β) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα 
των άρθρων 41 και 38.

γ) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
της Χώρας», όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα και 
ισχύουν.

δ) Την υπ’ αριθμ. 3200/2001 (Φ.Ε.Κ. 865/2001 τ.Β΄) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
«περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής σε Προϊ−
σταμένους Υπηρεσιακών Μονάδων».

2) Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 διαταγές του τ. Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 7646/24.10.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Δράμας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

4. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΣ 3679/29.10.2008 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Ν. Δράμας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασική 
εποικιστική έκταση συνολικού εμβαδού 138,50 (εκατό 
τριάντα οκτώ κόμμα πενήντα) στρεμμάτων, που βρίσκε−
ται στη θέση «Καλύβια Βιδούρα» περιοχής οικισμού Μαυ−
ροκορδάτου του Δήμου Νικηφόρου του Ν. Δράμας.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται, με στοιχεία 1, 2, 3, 
4, ..... 10, 11, 12 στο προσαρτημένο στην παρούσα από−
φασή μας τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δημόσια εποικιστική δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια εποικιστική δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια εποικιστική δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια εποικιστική δασική και γεωργική 

έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστη−
σης, από πυρκαγιά στις 30.8.2008, αποτελούμενη από 
πρίνο, γαύρο, φρύγανα και χορτολιβαδικά φυτά, η δε 
βλάστηση θα αποκατασταθεί με φυσικό τρόπο. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 4 Νοεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΙΚΟΣ

5365

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.12.01 09:47:26
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5366 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5367

A    ριθμ. 6575 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 20.741,55 

τ.μ. στη θέση «Τζανετόλοφος Ποίμνης» Περιοχής Δ.Δ. 
Τοξοτών Δήμου Τοπείρου Ν. Ξάνθης».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 
ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα: 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.

β) Του άρθρου 41 παράγραφος 1.

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ.:

α) 16417/1180/9.7.1980 και 

β) 182447/3049/24.9.1980.

5. Τον ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.2004.

6. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στε−
λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάργηση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

8. Την υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης 
«Περί ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων».

9. Την αναφορά του Δασαρχείου Ξάνθης υπ’ αριθμ. 
3960/6.10.2008, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

10. Την υπ’ αριθμ. 2398/16.10.2008 εισήγηση της Δνσης 
Δασών Ξάνθης με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 20.741,55 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Τζανε−
τόλοφος Ποίμνης» Δ. Δ. Τοξοτών Δήμου Τοπείρου Ν. 
Ξάνθης, όπως προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 
5, 6, ....... 20, 21, 22, 1 και απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα της παρούσας απόφασης κλί−
μακος 1:2.000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση. 
Δυτικά: Χέρσα έκταση.
Βόρεια: Αγροτική καλλιέργεια.
Νότια: Δρόμος.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση, της καταστρα−
φείσας στις 26.7.2008 από πυρκαγιά, δασικής βλάστησης 
αποτελούμενη από πουρνάρι, ρείκι, και αγριοαχλαδιά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 3 Νοεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΙΚΟΣ



5368 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5369

A    ριθμ. 6693 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 

5,58 στρ. στη θέση «Ιερεύς Παπακορυφίδης» περι−
οχής οικισμού Αιγείρου του Δήμου Δοξάτου του Ν. 
Δράμας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
β) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα 
των άρθρων 41 και 38.

γ) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
της Χώρας», όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

δ) Την υπ’ αριθμ. 3200/2001 (Φ.Ε.Κ. 865/2001 τ.Β΄) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
«περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής σε Προϊ−
σταμένους Υπηρεσιακών Μονάδων».

2) Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 διαταγές του τ. Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ 7647/24.10.2008 πρόταση του Δασαρχείου 
Δράμας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης 
που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

4. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΣ 3681/29.10.2008 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Ν. Δράμας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασική 
έκταση συνολικού εμβαδού 5,58 (πέντε κόμμα πενήντα 
οκτώ) στρεμμάτων, που βρίσκεται στη θέση «Ιερεύς Πα−
πακορυφίδης» περιοχής οικισμού Αιγείρου του Δήμου 
Δοξάτου του Ν. Δράμας.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται, με στοιχεία 1, 2, 3, 
4, ......., 18, 19, 20 στο προσαρτημένο στην παρούσα από−
φασή μας τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστη−
σης, από πυρκαγιά στις 31.8.2008, αποτελούμενη από 
πρίνο και άρκευθο, η δε βλάστηση θα αποκατασταθεί 
με φυσικό τρόπο. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 4 Νοεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΙΚΟΣ



5370 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5371

A    ριθμ. 6691 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας εποικιστικής δασι−

κής έκτασης 84,6 στρ. στη θέση «Πετρώδες» περι−
οχής οικισμού Δενδρακίων του Δήμου Δράμας του 
Ν. Δράμας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
β) Του ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικότερα 
των άρθρων 41 και 38.

γ) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
της Χώρας».

δ) Την υπ’ αριθμ. 3200/2001 (Φ.Ε.Κ. 865/2001 τ.Β΄) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
«περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής σε Προϊ−
σταμένους Υπηρεσιακών Μονάδων».

2) Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 και 182447/3049/ 
24.9.1980 διαταγές του τ. Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 7648/24.10.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Δράμας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

4. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΣ 3680/29.10.2008 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Ν. Δράμας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασική 
εποικιστική έκταση συνολικού εμβαδού 84,60 (ογδόντα 
τέσσερα κόμμα εξήντα) στρεμμάτων, που βρίσκεται στη 
θέση «Πετρώδες» περιοχής οικισμού Δενδρακίων του 
Δήμου Δράμας του Ν. Δράμας.

Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται, με στοιχεία 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7, στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή 
μας τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος αυτής και συνορεύει:

Ανατολικά: Με δημόσια εποικιστική δασική έκταση.

Δυτικά: Με δημόσια εποικιστική δασική έκταση.

Βόρεια: Με δημόσια εποικιστική δασική έκταση.

Νότια: Με δημόσια εποικιστική δασική και δρόμο.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας δασικής βλάστη−
σης, από πυρκαγιά στις 30.8.2008, αποτελούμενη από 
πρίνο, γαύρο, και άρκευθο, η δε βλάστηση θα αποκα−
τασταθεί με φυσικό τρόπο. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 4 Νοεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΙΚΟΣ    



5372 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04005682611080008*


